1

ДОГОВОР № _______

от " " 202__г.

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ» Чистопольского муниципального района РТ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чистопольско-Высельская средняя

общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от «18» декабря 2015 г. № 7660, выданной Министерством

образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Осиповой

Екатерины Юрьевны, действующего на основании Устава, и ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))

несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение, именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах

несовершеннолетнего____________________________________________________ , именуемого в дальнейшем
                 (фамилия, имя, отчеств (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

"Потребитель", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик оплатить дополнительную образовательную услугу обучения по

дополнительной образовательной программе «Малышкина школа» в очной форме обучения в соответствии с

утверждённой Исполнителем образовательной программой.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 6 месяцев. Занятия

начинаются с 01 октября текущего года и заканчиваются 30 апреля последующего года.
1.3. Занятия проводятся еженедельно по субботам с 11.00 до 13.00

II. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать средства и методы реализации дополнительной

образовательной программы.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Заказчик также вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.4. Потребитель имеет право на соблюдение условий предусмотренных образовательной программой.

2.4.1. Право на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Потребителя.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, для прохождения

обучения по дополнительной образовательной программе.

3.1.2. Довести до Заказчика и Потребителя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Создать Потребителю предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.6. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.7. Принимать от Заказчика оплату за платные образовательные услуги.

3.1.8. Обеспечить Потребителю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3. Потребитель обязан:

3.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием.
3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам,

Документ создан в электронной форме. № 162 от 26.09.2024. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.09.2024 21:56

2

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Потребителя составляет 3600 рублей 00

копеек (стоимость в месяц - 600 руб. 00 коп. (4 занятия)).

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 20 числа периода, подлежащего оплате в безналичном порядке на

счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.4. Цена договора является твёрдой и действующей на весь срок оказания услуги по договору.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг на 30 дней;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие
действий (бездействия) Потребителя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.3.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.3.3. Расторгнуть Договор.

6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Период предоставления образовательной услуги (период обучения) определяется приказом директора Школы о

зачислении и отчислении обучающегося.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ»
Юридический адрес: 422958, Республика Татарстан,

Чистопольский район, с. Чистопольские Выселки, ул. Чапаева, 64 «а»

ИНН: 1641003156 КПП: 165201001
ОКПО: 47101719 БИК 049205001

ОГРН: 1021607558224

Р/с 40701810792053000042
Наименование банка ГРКЦ НБ РТ г. Казань ЛБВ

43817100-ЧВысШк
Назначение платежа: «Малышкина школа»

Директор МБОУ Е.Ю. Осипова

Заказчик:

Ф.И.О.
Паспорт серия № выдан

Дата выдачи

Домашний адрес

Телефон
Заказчик подпись

Один экземпляр договора получил(а) (дата получения, подпись заказчика)

Документ создан в электронной форме. № 162 от 26.09.2024. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.09.2024 21:56

Лист согласования к документу № 162 от 26.09.2024
Инициатор согласования: Осипова Е.Ю. Директор
Согласование инициировано: 26.09.2024 21:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова Е.Ю. Подписано
26.09.2024 - 21:57

-

Документ создан в электронной форме. № 162 от 26.09.2024. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.09.2024 21:57